Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 096/2026
IND

Fls:

P roc. N°  40V  bfCrgo

"Dispõe sobre: realização de estudos visando à implantação de
um Núcleo da Secretaria da Mulher no bairro Jardim do
Líbano, neste Município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto a
secretaria competente, no sentido de que sejam realizados estudos visando a
implantação de um Núcleo da Secretaria da Mulher no bairro Jardim do
Líbano, neste Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 03 de fevereiro de 2026.

•

José isco de Lima
ZE BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

A Secretarla legisla
conformal da a pr

Em

Justifico a presente propositura em razão das reivindicações
de moradoras do referido bairro, que solicitam a implantação de um Núcleo da
Secretaria da Mulher, com o objetivo de ampliar o acesso as políticas públicas
já desenvolvidas pelo Município.

A instalação do referido Núcleo possibilitara as mulheres do
bairro e dos bairros adjacentes (vizinhos) maior facilidade de acesso aos
cursos e atividades oferecidos pela Secretaria da Mulher, bem como a
palestras informativas e ações de orientação e apoio, promovendo o
fortalecimento da cidadania, a inclusão social e a melhoria da qualidade de
vida, especialmente para aquelas que enfrentam dificuldades de deslocamento
até a unidade central. 0 atendimento desta solicitação trará benefícios
significativos as munícipes da região. 00 7

El Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134 aà ,
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

Ii